
 
 

 

1 
 

Determinazione direttoriale n. 155 del 18.11.2024: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL VIDEO SUL CONVEGNO ORGANIZZATO DAL CONSORZIO “TRA TRADIZIONE E 
INNOVAZIONE: La razionale gestione e tutela della risorsa idrica” – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E 
PAGAMENTO 

IL DIRETTORE UNICO 

VISTI 

• la L.R. n. 45 del 20.12.2019;  

• lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;  

• il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del 

13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga;  

• la Delibera del Comitato Amministrativo n. 2, seduta del 29 marzo 2024, di conferma della nomina 

di Direttore unico a scavalco, disposta con i provvedimenti richiamati nelle premesse, al Dott. 

Stefano Tenaglia; 

• il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione commissariale n° 3 del 

02.02.2024 e successive variazioni; 

• la Deliberazione Commissariale n. 5 del 02.02.2024 avente ad oggetto “Art. 26 lettera cc) dello 
Statuto consortile: “Affidamento risorse finanziarie ai dirigenti anno 2024”  

 
CONSIDERATO CHE il Consorzio ha organizzato per il giorno 4 novembre 2024 presso la sala “L. 

Ciampa” dell’Abbazia di Santo Spirito al Morrone - Badia di Sulmona (AQ), sotto l’Alto patrocinio della 

Regione Abruzzo e con il patrocinio del Ministero dell’Agricoltura, del Consiglio Regionale d’Abruzzo e 

del Parco Nazionale della Maiella, il convegno “TRA TRADIZIONE E INNOVAZIONE: La razionale gestione 

e tutela della risorsa idrica”; 

DATA l’importanza di dare visibilità agli eventi organizzati dal Consorzio di Bonifica Centro; 

VISTO il preventivo della società EMME SOLUTION SRLS, con sede in Introdacqua (AQ), Via Moschetto snc, 
P.I. 02011540669, datato 30/10/2024 dell’importo complessivo di € 610,00 comprensivo di IVA 22%; 

DATO ATTO che il Direttore Unico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento apponendo la propria firma in calce 
allo stesso; 
VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione commissariale n° 3 del 
02.02.2024 e successive variazioni; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile, assume la seguente 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare il preventivo della società EMME SOLUTION SRLS, con sede in Introdacqua (AQ), Via 
Moschetto snc, P.I. 02011540669, datato 30/10/2024 dell’importo di € 610,00 comprensivo di IVA 
22%; 

3. di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 610,00 di cui €. 500,00 quale imponibile 
ed €. 110,00 per IVA 22% sulla competenza del Cap. 722 “Spese per sopravvenienze passive” del 



 
 

 

2 
 

Bilancio di previsione 2024 a presentazione della relativa fattura; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 50, comma 2, del 
vigente Statuto; 

5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 
33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto 
della disciplina in materia di protezione dei dati personali; 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che le 
ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al 
TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni 
dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

L’ESTENSORE IL DIRETTORE UNICO 
F.to Amelia Trolla F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

3 
 

 
 

 
 
 

ESTREMI PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013: 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del Consorzio e 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 19.11.2024 a norma dell'art. 
50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

 

Il Direttore Unico 
  F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 
 

 
 

 
 


